

**Filskov Energiselskab A.m.b.A**  
**Hjortlundvej 13, Filskov, 7200 Grindsted**

---

**Årsrapport for**  
**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

---

**CVR-nr. 16 26 34 43**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2021.

---

dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Filskov Energiselskab A.m.b.A Hjortlundvej 13 Filskov 7200 Grindsted  CVR-nr.: 16 26 34 43 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Jan Rosengreen Petersen, Formand Per Astrup Ebbesen, Næstformand Kjeld Rahbek Moustgaard, Kasserer Holger Folkmann Villumsen, Sekretær Henrik Mikkelsen Abram Jacob Cornelis Klaver Kenneth Rahbek Pedersen
<b>Daglig ledelse</b>	Niels Winther, driftsleder
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og sælger varme til forbrugere i Filskov. Endvidere står selskabet for drift og vedligeholdelse af produktionsanlægget, herunder transport af gylle og affald til og fra anlægget.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.127 t.kr. mod 7.135 t.kr. sidste år. Bruttofortjenesten indeholder nettoomsætning, regulering af over-/underdækning ift. varmforsyningsloven, ændring i lagre, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger. Nettoomsætningen dækker indtægter fra salg af varme og el, kørsel med slamsuger, samt en regulering ved indregning af årets over-/underdækning opgjort jf. ”hvile-i-sig-selv” bestemmelserne i varmforsyningsloven. I året medfører reguleringen en omkostning på 374 t.kr. og udviser en samlet overdækning på 448 t.kr., som er afsat i balancen som en forpligtelse til forbrugerne. Beløbet indregnes i priserne for 2021/22.

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.582 t.kr. mod 1.631 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i regnskabsåret 2020/21 været en rigtig god og stabil drift på værket. Ledelsen anser årets drift for tilfredsstillende.

Der har været en stigning i det samlede elsalg. Det samlede salg af el i regnskabsåret udgør 15.085 t.kr. mod 14.075 t.kr. sidste år. Stigningen i det samlede elsalg skyldes en stigning i prisen. Produktionen af el udgør 11.702.715 kWh mod 12.284.125 kWh sidste år. Den gennemsnitlige elpris er steget fra 1,14 kr. pr. kWh sidste år til 1,29 kr. pr. kWh i år.

Varmeværket har i regnskabsåret 2020/21 færdiggjort etableringen af en ny gylletank, investeret i en ny trækker og trailer, samt en ny firmabil. Den samlede investeringssum i regnskabsåret 2020/21 udgjorde 4.621 t.kr. I forbindelse med investeringerne er den gamle trækker og trailer solgt for en samlet salgssum på 950 t.kr. Det er ledelsens opfattelse, at investeringerne er forløbet tilfredsstillende.

Efter afslutningen af regnskabsåret er der ikke foretaget væsentlige tekniske ændringer på varmeværkets produktionsanlæg.

Der er i regnskabsåret indgået nye kontrakter med landmænd om levering af biomasse, hvilket de nu modtager betaling for.

På Industrivangen er en ny udstykning blevet udbygget således, at de kommende byggerier kan forsynes med fjernvarme.

Der forventes ca. 15 nye forbrugere i regnskabsåret 2021/22 og nyt større boligområde forventes udstykket inden for en kort årrække. Ledelsen mener derfor, at ledningsnettet på sigt skal udbygges.



## Ledelsesberetning

---

Det er ledelsens opfattelse, at der skal påbegyndes udarbejdelse af en langsigtet plan for anvendelse af en eller flere nye energikilder på anlægget.

På den ordinære generalforsamling i 2020 trak hele bestyrelsen sig fra selskabet, hvilket indebærer, at andelshaverne på en ekstraordinær generalforsamling den 15. oktober 2020 valgte en helt ny ledelse af Filskov Energiselskab.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.127.459</b>	<b>7.135.342</b>
1 Personaleomkostninger	-1.948.024	-1.905.934
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.030.266	-2.945.232
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.149.169</b>	<b>2.284.176</b>
Finansielle indtægter	14.566	4.000
Finansielle omkostninger	-164.592	-196.436
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.999.143</b>	<b>2.091.740</b>
Skat af årets resultat	-416.742	-460.516
<b>Årets resultat</b>	<b>1.582.401</b>	<b>1.631.224</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	561.224
Overføres til henlæggelser	1.725.000	1.070.000
Disponeret fra overført resultat	-142.599	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.582.401</b>	<b>1.631.224</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	4.742.313	4.987.816
2	Produktionsanlæg	25.341.684	25.424.720
2	Driftsmateriel og inventar	2.932.357	1.163.186
2	Distributionsanlæg	2.846.904	3.176.756
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>46.926</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.863.258</u>	<u>34.799.404</u>
4	Andelsindskud, Dansk Fjernvarme	5.000	5.000
5	Andre tilgodehavender	<u>6.389</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.389</u>	<u>5.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.874.647</u></b>	<b><u>34.804.404</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Brændsel og hjælpematerialer	<u>64.656</u>	<u>86.338</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>64.656</u>	<u>86.338</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.636.653	1.042.331
	Tilgodehavende selskabsskat	48.665	0
	Andre tilgodehavender	1.342.755	659.825
	Periodeafgrænsningsposter	<u>221.434</u>	<u>177.679</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.249.507</u>	<u>1.879.835</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.869.133</u>	<u>3.232.226</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.183.296</u></b>	<b><u>5.198.399</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.057.943</u></b>	<b><u>40.002.803</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Indskudskapital	66.000	66.000
Henlæggelser	3.005.000	4.694.938
Overført resultat	<u>26.518.951</u>	<u>23.246.612</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>29.589.951</u></b>	<b><u>28.007.550</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>1.362.000</u>	<u>1.061.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.362.000</u></b>	<b><u>1.061.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Kommunekredit	6.283.858	7.737.802
7 Anden gæld	<u>203.742</u>	<u>169.571</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.487.600</u>	<u>7.907.373</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.467.000	1.458.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	45.485	81.759
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.318.860	907.479
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser	448.266	74.274
Selskabsskat	0	194.516
Anden gæld	331.454	302.232
Periodeafgrænsningsposter	<u>7.327</u>	<u>8.620</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.618.392</u>	<u>3.026.880</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.105.992</u></b>	<b><u>10.934.253</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.057.943</u></b>	<b><u>40.002.803</u></b>

**8 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Indskudskapital</u>	<u>Henlæggelser</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	66.000	4.092.188	22.218.138	26.376.326
Henlagt af årets resultat	0	1.070.000	0	1.070.000
Årets overførte resultat	0	0	561.224	561.224
Anvendte henlæggelser i året	0	-300.000	0	-300.000
Tilbageførte henlæggelser	0	-167.250	0	-167.250
Overført fra henlæggelser	0	0	467.250	467.250
Egenkapital 1. juli 2020	66.000	4.694.938	23.246.612	28.007.550
Henlagt af årets resultat	0	1.725.000	0	1.725.000
Årets overførte resultat	0	0	-142.599	-142.599
Anvendte henlæggelser i året	0	-3.067.113	0	-3.067.113
Tilbageførte henlæggelser	0	-347.825	0	-347.825
Overført fra henlæggelser	0	0	3.414.938	3.414.938
	<u>66.000</u>	<u>3.005.000</u>	<u>26.518.951</u>	<u>29.589.951</u>

**Fordeling af henlæggessaldo pr. 30/6 2021:**

Asfalt arbejde etape 2:	180.000 kr.
Ny gasmotor:	1.125.000 kr.
Transmissionsledning:	400.000 kr.
Biomasse plads etape 2:	800.000 kr.
Trailer:	300.000 kr.
Trækker:	200.000 kr.
I alt:	<u>3.005.000 kr.</u>

## Noter

		<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager		1.668.578	1.619.459	
Pensioner		269.222	276.251	
Andre omkostninger til social sikring		10.224	10.224	
		<u>1.948.024</u>	<u>1.905.934</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>3</u>	<u>3</u>	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>				
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg</u>	<u>Driftsmateriel og inventar</u>	<u>Distributions-anlæg</u>
Kostpris primo	7.465.577	45.149.350	4.015.715	12.752.403
Tilgang	0	1.711.340	2.694.626	254.033
Afgang	0	0	-2.339.995	-39.087
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>7.465.577</u>	<u>46.860.690</u>	<u>4.370.346</u>	<u>12.967.349</u>
Afskrivninger primo	2.477.761	19.724.630	2.852.529	9.575.647
Årets afskrivninger	245.503	1.794.376	445.588	544.799
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-1.860.128	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<u>2.723.264</u>	<u>21.519.006</u>	<u>1.437.989</u>	<u>10.120.446</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>4.742.313</u>	<u>25.341.684</u>	<u>2.932.357</u>	<u>2.846.903</u>
		<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>	
<b>3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo		46.926	965.984	
Tilgang i årets løb		0	46.926	
Afgang i årets løb		-46.926	-965.984	
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>0</u>	<u>46.926</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>	<u>46.926</u>	

## Noter

---

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
<b>4. Andelsindskud, Dansk Fjernvarme</b>		
Kostpris primo	5.000	5.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>5.000</u>	<u>5.000</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	1.200	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>1.200</u>	<u>0</u>
Opskrivninger primo	0	0
Årets opskrivning	5.189	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<u>5.189</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>6.389</u>	<u>0</u>
<b>6. Kommunekredit</b>		
Kommunekredit i alt	7.750.858	9.195.802
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.467.000	-1.458.000
	<u>6.283.858</u>	<u>7.737.802</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.796.000</u>	<u>2.140.000</u>
<b>7. Anden gæld</b>		
Indefrosne feriemidler	203.742	169.571
	<u>203.742</u>	<u>169.571</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>203.742</u>	<u>169.571</u>

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg, distributionsnet og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsregnskabet indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid. Derudover kan urealiserede gevinster og tab på værdipapirer og tab på debitorer samt regulering af udskudt skat først indregnes i varmeprisen når de er realiseret.

Tidsmæssige forskelle mellem indregningen i varmeprisen og i årsregnskabet udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellen er pr. 30. juni 2021 opgjort til 26.519 t.kr. som forpligtelse overfor forbrugerne.